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1. Charakterystyka habilitanta

1.1 Informacje ogólne

Imię i Nazwisko Wojciech Mieczysław Linhart
Data i miejsce urodze-
nia

22 maja 1982, Jawor

1.2 Posiadane dyplomy i stopnie naukowe

2001–2005 Studia licencjackie z matematyki: Uniwersytet Wro-
cławski, Wydział Matematyki i Informatyki - kieru-
nek: matematyka w ubezpieczeniach i ekonomii.

2002–2005 Studia licencjackie z fizyki: Uniwersytet Wrocławski,
Wydział Fizyki i Astronomii - kierunek: fizyka me-
dyczna.

Czerwiec 2005 Uzyskany stopień licencjata z matematyki.
Luty 2006 Uzyskany stopień licencjata w dziedzinie fizyki.
2005-2007 Studia magisterskie z fizyki: Uniwersytet Wrocławski,

Wydział Fizyki i Astronomii - kierunek: fizyka me-
dyczna.

Czerwiec 2007 Uzyskany stopień magistra w dziedzinie fizyki.
2007-2009 Studia doktoranckie z fizyki: Uniwersytet Wrocławski,

Wydział Fizyki i Astronomii
2009-2012 Studia doktoranckie: Uniwersytet Warwick, Wydział

Fizyki, Wielka Brytania, kierunek: fizyka, specjalność
fizyka ciała stałego.

Czerwiec 2012 Otrzymanie stopnia naukowego: doktor nauk fizycz-
nych .

2015-2016 Podyplomowe studia w Wyższej Szkole Bankowej we
Wrocławiu - kierunek: analityk finansowy.

2. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w
jednostkach naukowych

2.1 Historia zatrudnienia
2009–2012 Early Stage Researcher na Wydziale Fizyki Uniwersy-

tetu Warwick, Wielka Brytania.
2012–2014 Staż podoktorski w Instytucie Energii Odnawial-

nych im. Stephensona na Uniwersytecie w Liverpoolu,
Wielka Brytania
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2014-2015 Asystent naukowy w projekcie na Wydziale Podstawo-
wych Problemów Techniki Politechniki Wrocławskiej,
Polska

2015-2017 Asystent naukowy, kierownik projektu Sonata na Wy-
dziale Podstawowych Problemów Techniki Politechni-
ki Wrocławskiej.

2017-obecnie Adiunkt na Wydziale Podstawowych Problemów
Techniki Politechniki Wrocławskiej.

2.2 Bibliometria dorobku naukowego

Dane zaczerpnięte z bazy Web of Science Core Collection na dzień 16.05.2023
Łączna liczba publikacji: 41
Łączna liczba cytowań: 1128
Łączna liczba cytowań bez autocytowań: 1053
Średnia ilość cytowań na pracę: 25
Sumaryczny Impact Factor wg. listy Journal Scitation Reports (JCR): 156.693∗)

Indeks Hirsch: 18
Indeks i10: 24

∗) zgodnie z rokiem opublikowania
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3. Omówienie osiągnięć
(zgodnie z wymogami z art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie
wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późń. zm.)

Osiągnięciem naukowym będącym podstawą ubiegania się o nadanie stopnia doktora habilitowa-
nego są:

Badania nad własnościami optoelektronicznymi
półprzewodników z grupy III-V rozrzedzanych bizmutem i

azotem

3.1 Wykaz publikacji składających się na osiągnięcie naukowe

Na cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych składają się następujące prace:

(H1) J. J. Mudd∗, N. J. Kybert∗, W. M. Linhart∗, L. Buckle, T. Ashley, P. D. C. King, T. S. Jones,
M. J. Ashwin, and T. D. Veal, Optical absorption by dilute GaNSb alloys: Influence of N pair
states, Applied Physics Letters, 103, 042110 (2013)
∗ - oznacza równoważne miejsce z pierwszym autorem w publikacji
Punktacja MNiSW (2013-2018): 40; IF: 3.515; Liczba cytowań: 19

(H2) W. M. Linhart, M. K. Rajpalke, M. Birkett, D. Walker, M. J. Ashwin and T. D. Veal, Nitrogen
pair-induced temperature insensitivity of the band gap of GaNSb alloys, Journal of Physics D:
Applied Physics, 52, 045105, (2019)
Punktacja MNiSW: 70; IF: 3.169; Liczba cytowań: 0

(H3) W. M. Linhart, M. K. Rajpalke, J. Buckeridge, P. A. E. Murgatroyd, J. J. Bomphrey, J.
Alaria, C. R. A. Catlow, D. O. Scanlon, M. J. Ashwin, and T. D. Veal, Band gap reduction
in InNxSb1-x alloys: Optical absorption, k.P modeling, and density functional theory, Applied
Physics Letters, 109, 132104 (2016)
Punktacja MNiSW (2013-2018): 40; IF: 3.411; Liczba cytowań: 8

(H4) M. K. Rajpalke∗, W. M. Linhart∗, M. Birkett, K. M. Yu, D. O. Scanlon, J. Buckeridge, T. S.
Jones, M. J. Ashwin, and T. D. Veal, Growth and properties of GaSbBi alloys, Applied Physics
Letters, 103, 142106 (2013)
∗ - oznacza równoważne miejsce z pierwszym autorem w publikacji
Punktacja MNiSW (2013-2018): 40; IF: 3.515; Liczba cytowań: 77

(H5) M. K. Rajpalke, W. M. Linhart, M. Birkett, K. M. Yu, J. Alaria, J. Kopaczek, R. Kudrawiec,
T. S. Jones, M. J. Ashwin, and T. D. Veal, High Bi content GaSbBi alloys, Journal of Applied
Physics, 116, 043511 (2014)
Punktacja MNiSW (2013-2018): 35; IF: 2.183; Liczba cytowań: 60

(H6) M. K. Rajpalke, W. M. Linhart, K. M. Yu, T. S. Jones, M. J. Ashwin and T. D. Veal, Bi
flux-dependent MBE growth of GaSbBi alloys,Journal of Crystal Growth 425, 241 (2015)
Punktacja MNiSW (2013-2018): 30; IF: 1.462; Liczba cytowań: 23

5

(H7) M. K. Rajpalke, W. M. Linhart, K. M. Yu, M. Birkett, J. Alaria, J. J. Bomphrey, S. Sallis,
L. F. J. Piper, T. S. Jones, M. J. Ashwin, and T. D. Veal, Bi-induced band gap reduction in
epitaxial InSbBi alloys, Applied Physics Letters, 105, 212101 (2014)
Punktacja MNiSW (2013-2018): 40; IF: 3.302; Liczba cytowań: 38

(H8) W. Żuraw, W. M. Linhart⋆ , J. Occena, T. Jen, J. W. Mitchell, R. S. Goldman, and R.
Kudrawiec, Temperature-dependent study of GaAs1−x−yNxBiy alloys for band-gap engineering:
photoreflectance and k·p modelling, Applied Physics Express 13, 091005 (2020)
⋆ - dodatkowo jako autor korespondencyjnym oraz propomtor W. Żurawia
Punktacja MNiSW: 70; IF: 2.895; Liczba cytowań: 3

(H9) M. Latkowska, M. Baranowski, W. M. Linhart, F. Janiak, J. Misiewicz, N. Segercrantz, F.
Tuomisto, Q. Zhuang, A. Krier, R. Kudrawiec The influence of nitrogen and antimony on the
optical quality of InNAs(Sb)alloys, Journal of Physics D: Applied Physics: 49, 115105 (2016)
Punktacja MNiSW (2013-2018): 35; IF: 2.588; Liczba cytowań: 7

(H10) W. M. Linhart, M. Gladysiewicz, J. Kopaczek, M. K. Rajpalke, M. J. Ashwin, T. D. Veal and
R. Kudrawiec, Indium-incorporation enhancement of photoluminescence properties of Ga(In)SbBi
alloys, Journal of Physics D: Applied Physics, 50, 375102 (2017)
Punktacja MNiSW (2013-2018): 35; IF: 2.373; Liczba cytowań: 7

(H11) J. Kopaczek, W.M. Linhart, M. Baranowski, R. D. Richard, F. Bastiman, J. P. R. David, R.
Kudrawiec, Optical properties of GaAsBi/GaAs quantum wells: Photoreflectance, photolumine-
scence and time-resolved photoluminescence study, Semiconductor Science and Technology 30,
094005 (2015)
Punktacja MNiSW (2013-2018): 30; IF: 2.098; Liczba cytowań: 28

(H12) E. Rogowicz, W. M. Linhart, M. Syperek, J. Kopaczek, O. Delorme, L. Cerutti, E. Luna,
E. Tournié, J.-B. Rodriguez, R. Kudrawiec, Optical properties and dynamics of excitons in Ga
(Sb, Bi)/GaSb quantum wells: evidence for a regular alloy behavior, Semiconductor Science and
Technology 35, 025024 (2020)
Punktacja MNiSW: 70; IF: 2.352; Liczba cytowań: 2

(H13) W. M. Linhart and R. Kudrawiec, Temperature dependence of band gaps in dilute bismides,
Semiconductor Science and Technology, 33, 073001 (2018)
Punktacja MNiSW (2013-2018): 30; IF: 2.654; Liczba cytowań: 11

3.2 Wprowadzenie

W ciągu kilkunastu ostatnich lat nowa klasa materiałów została sklasyfikowana jako: mocno niedopa-
sowane stopy (ang. highly mismatched alloys HMAs). W tych materiałach występuje duża różnica w
rozmiarze atomów oraz różnica elektroujemności pomiędzy atomami składającymi się na dany mate-
riał, np. w materiałach z grupy III-V rozcieńczanych azotem, krótko nazywane rozcieńczanymi azotkami
(ang. diluted nitrides), takich jak GaNAs, GaNSb metaliczne oraz elektrododatnie aniony są zamie-
nione przez wysoce elektroujemne atomy azotu, klasyfikując te materiały do rodziny HMAs. Podobnie
ma się sytuacja z półprzewodnikami z grupy III-V rozcieńczanymi bizmutem (krótko rozcieńczane bi-
zmutki, ang. diluted bismides).
Rozrzedzone azotki (bizmutki) są wytwarzane z konwencjonalnych półprzewodników z grupy III-V,
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Rysunek 1: Przerwa energetyczna w funkcji stałej sieciowej dla różnych mieszanych związków III-V, w tym
niektórych rozrzedzonych azotem i bizmutem. Niebieska pionowa linia oznacza możliwe wartości przerwy ener-
getycznej czteroskładnikowego związku GaSbBiN o stałej sieciowej zbliżonej do GaSb. Niebieskie cieniowanie
oznacza okno transmisji atmosferycznej 2-5 µm i 8-14 µm.

takich jak GaAs, GaSb lub InP poprzez wprowadzenie do nich bardzo małych ilości azotu N (bizmu-
tu Bi), które zajmują grupę V w sieci krystalicznej. Taka modyfikacja znacząco zmienia właściwości
elektroniczne i optyczne tych materiałów, np. powodują silną redukcję przerwy energetycznej materia-
łu półprzewodnikowego. Zwykle, podczas wprowadzenia małych ilości elementów do związków III-V
powodujących ich rozrzedzenie, oprócz redukcji przerwy energetycznej, obserwuje się zmianę stałej
sieciowej, na przykład w przypadku rozrzedzonego GaNSb obserwowana jest redukcja przerwy ener-
getycznej wraz ze zmniejszeniem stałej sieciowej, natomiast w przypadku GaSbBi redukcji przerwy
energetycznej towarzyszy wzrost stałej sieciowej. Zjawisko redukcji przerwy energetycznej i zmiany
stałej sieciowej ma ogromne znaczenie dla wytwarzania nowych materiałów, zwłaszcza w tzw. inżynie-
rii przerwy energetycznej. Na przykład, dodając odpowiednio małą ilości azotu i bizmutu do GaSb,
tworząc tym samym czteroskładnikowy system GaSbBiN, można utrzymywać wartość jego stałej sie-
ciowej bliską stałej sieciowej półprzewodnika macierzystego (hosta) GaSb, jednocześnie zmniejszając
przerwę energetyczną w rozcieńczanym materiale (Rysunek 1) oraz tym samym ograniczając naprężenia
materiałowe i występowanie defektów.

Związki III-V rozrzedzane bizmutem w ostatnich latach przyciągały coraz większą uwagę, z powo-

[…]

tów pierwszego roku studiów magisterskich (dzienni i zaoczni) z Wydziału Geoinżynierii, Górnictwa i
Geologii, na którym poruszane są zagadnienia fizyki współczesnej oraz fizyki energii odnawialnych.

Oprócz zajęć podstawowych, prowadzę również wykład specjalistyczny wraz z projektem, pt. “Eks-
perymentalne metody badania materiałów półprzewodnikowch”. Wykład ten prowadzę od 2021 roku
dla studentów kierunku Inżynieria Kwantowa na Wydziale Podstawowych Problemów Techniki. Za-
gadnienia omawiane na wykładzie dotyczą technik strukturalnych, optycznych oraz elektrycznych,
które wykorzystywane są do charakteryzacji materiałów półprzewodników. Na wykładzie omawiane są
podstawy fizyczne danej techniki wraz z przykładami eksperymentalnymi oraz analizą. Natomiast na
zajęciach projektowych, studenci mają szansę samodzielnie zaplanować eksperyment oraz go wykonać.

Ponadto, jestem regularnym członkiem komisji dyplomowych, przeprowadzających egzaminy dy-
plomowe na studiach inżynierskich i magisterskich na kierunkach Fizyka Techniczna oraz Inżynieria
Kwantowa, na Wydziale Podstawowych Problemów Techniki. Pełnię również rolę opiekuna (promotora)
prac inżynierskich i magisterskich:

1. Wiktor Żuraw
“Badanie optycznych właściwości związków półprzewodnikowych GaAsNBi do zastosowań w przy-
rządach pracujących w zakresie średniej podczerwieni” - praca inżynierska, 2020 r.

2. Katarzyna Ignatowicz
“Badanie właściwości optoelektronicznych wybranych absorberów van der Waalsa do zastosowań
w fotowoltaice” - praca inżynierska, 2022 r.

3. Weronika Jagiełowicz
“Badanie zależności temperaturowej przejść optycznych w CdZnTe” - praca inżynierska, 2023 r.

4. Zofia Jaworowska
“Badanie właściwości optycznych ZnIn2S4” - praca inżynierska, 2023 r.

5. Lubomir Kwiatkowski
“Badanie właściwości optycznych MnPS3” - praca inżynierska, 2023 r.

6. Katarzyna Ignatowicz
“Badanie właściwości optycznych wybranych półprzewodników magnetycznych Van der Waalsa”
- praca magisterska, 2023 r.

29

5.2 Działalność organizacyjna i popularyzatorska

Od lipca 2022 roku jest członkiem Komitetu Sterującego (MC member) europejskiej akcji COST w
projekcie pt. “Research and International Networking on Emerging Inorganic Chalcogenides for Pho-
tovoltaics” (RENEW-PV) (nr projektu: CA21148), w którym Politechnika Wrocławska występowała
jako tzw. Secondary Proposer.

Od 2021 roku jestem członkiem Rady Wydziału Podstawowych Problemów Techniki Politechniki
Wrocławskiej, reprezentującym młodszych pracowników naukowych nieposiadających habilitacji. Po-
nadto od 1 października 2020 roku do 30 września 2022 byłem członkiem komisji programowej kierunku
Inżynieria Kwantowa na Wydziale Podstawowych Problemów Techniki Politechniki Wrocławskiej.

W dniach 16-17 maja 2008 roku współorganizowałem sympozjum naukowe dedykowane Profesorowi
Stefanowi Mrozowi na Wydziale Fizyki Uniwersytetu Wrocławskiego.
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6. Inne informacje dotyczące kariery zawodowej

6.1 Wykaz projektów naukowych w których habilitant pełnił funkcję
kierownika lub wykonawcy

Lp. Rodzaj projektu Tytuł projektu Okres realizacji
Pełniona
funkcja

1
Grant badawczy OPUS 18,
Narodowe Centrum Nauki,
2019/35/B/ST5/02819

Absorbery z tolerancją
na defekty do zastoso-
wań w fotowoltaice

Lipiec 2019 - Czerwiec
2023

kierownik

2
Grant badawczy SONATA 7,
Narodowe Centrum Nauki,
2014/13/D/ST3/01947

Optyczne i elektronicz-
ne właściwości trój-
składnikowych i czte-
roskładnikowych pół-
przewodników z grupy
III-V z przerwą energe-
tyczną w zakresie śred-
niej podczerwieni, roz-
rzedzanych bizmutem i
azotem

Marzec 2015 - Luty
2018

kierownik

3
Pierwszy Polsko-Chiński
projekt badawczy
NCBiR,WPC1/NIR-Si/2019

Nowoczesne nano-
struktury na krzemie
przeznaczone na emi-
tery w podczerwieni -
NIR-Si

2019 - 2021

wykonawca
i współau-
tor wniosku
grantowego

4
Grant badawczy Sonata Bis
3, Narodowe Centrum Nauki,
2013/10/E/ST3/00520

Struktura pasmowa,
wzmocnienie optyczne
oraz inne parametry
nowoczesnych laserów
półprzewodnikowych

listopad 2014- gru-
dzień 2015

wykonawca

5
Engineering and Physical
Sciences Research Council
(EPSRC), EP/G004447/2

Nitride Photovoltaic
Materials for Full
Spectrum Utilization

wrzesień 2012 - sier-
pień 2014

wykonawca

6
Marie Curie Action: The
RAINBOW ITN, PITN-GA-
2008-213238

High quality material
and intrinsic proper-
ties of InN and indium
rich nitride alloys

Marzec 2009 - Luty
2012

wykonawca/
stypendy-
sta
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6.2 Wykłady zaproszone

1. Seminarium Zaawansowane Metody Badania Półprzewodników, Wydział Podstawowych Proble-
mów Techniki, Politechnika Wrocławska, “Optical properties of van der Waals crystals: Bi2S3
and CrBrS”, Maj 2023

2. IWN Conference, Wrocław, Polska, “Giant Reduction of InN Surface Electron Accumulation:
Compensation and passivation of Surface Donors by Mg Dopants and Sulphur”, Sierpień 2014

3. Wydział Podstawowych Problemów Techniki, Politechnika Wrocławska, “Electron accumulation
and doping in InN and InGaN alloys”, Styczeń 2014

4. Stephenson Institute, School of Physical Sciences, University of Liverpool - Wielka Brytania,
“Electron accumulation, doping and passivation in InN”, Lipiec 2012

5. Institut för Physikalische und Theoretische Chemie, Universität Bonn - Niemcy, “Surface, bulk
and interface electronic properties of non-polar InN and Mg-doped InN”, Maj 2011

6.3 Lista ważniejszych referatów konferencyjnych

1. 8th International Workshop on Bismuth-Containing Semiconductors, Marburg, Niemcy -wykład
“Indium-incorporation enhancement of photoluminescence properties of Ga(In)SbBi alloys”, Li-
piec 2017

2. IWN Conference, Wrocław, Polska -wykład “Giant Reduction of InN Surface Electron Accumu-
lation: Compensation and passivation of Surface Donors by Mg Dopants and Sulphur”, Sierpień
2014

3. The 5th International Workshop on Bismuth-Containing Semiconductors Cork, Irlandia - wy-
kład, “MBE growth and properties of high Bi content GaSbBi alloys”, Lipiec 2014

4. UK Semiconductors, Sheffield, Wielka Brytania - 2 wykłady,

• “MBE growth and properties of high Bi content GaSbBi alloys”

• “N-pair induced temperature insensitivity of the band gap of a dilute GaNSb semiconductor”,
Lipiec 2014

5. 4th International Workshop on Bismuth-Containing Semiconductors, Fayetteville, USA - wy-
kład, “MBE-growth, optical properties and theory of GaSb1−xBix alloys”, Lipiec 2013

6. IWN Conference, Sapporo, Japonia - wykład, “Compensation and passivation of InN surface
donors by Mg dopants and sulphur”, Październik 2012

6.4 Członkostwo w organizacjach naukowych

1. Polskie Towarzystwo Fizyczne (PTF)

2. Stowarzyszenie Institute Of Physis (IOP)
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6.5 Funkcja recenzenta w międzynarodowych czasopismach nauko-
wych

W okresie po doktoracie wykonywano recenzje dla takich czasopism jak Acta Physica Polonica A (1
recenzja), Advanced Material Interfaces (1 recenzja), Surface Review and Letters (1 recenzja), Journal
of Applied Physics (2 recenzje).

.....................................
podpis wnioskodawcy
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