Warszawa, 4 stycznia 2024

Izabella Grzegory
Instytut Wysokich Ciśnień PAN
01-142 Warszawa
ul Sokołowska 29/37

Rada Dyscypliny Naukowej Nauki Fizyczne
Politechnika Wrocławska
Wybrzeże Stanisława Wyspiańskiego 27
50-370 Wrocław

**Recenzja rozprawy habilitacyjnej dr Wojciecha Mieczysława Linharta pt
*Badania nad własnościami optoelektronicznymi półprzewodników z grupy III-V
rozrzedzonych bizmutem i azotem***

Recenzowana rozprawa, w szczególności zaprezentowane w niej osiągnięcie naukowe dotyczy materiałów półprzewodnikowych grupy III-V, w których modyfikuje się podstawowe własności fizyczne takie jak przerwa energetyczna, czy stała sieci, poprzez domieszkowanie (rozrzedzenie) ich izoelektronowymi z podsięcią V, atomami azotu i/lub bizmutu.

Formalna ocena dorobku Kandydata

Pan doktor Wojciech Linhart jest młodym pracownikiem naukowym o ciekawym przebiegu kariery zawodowej w szczególności, studia doktoranckie odbywał na Uniwersytecie Wrocławskim, a także na Uniwersytecie Warwick (Wielka Brytania), gdzie również odbywał staż naukowy (3 lata), kontynuowany później jako staż podoktorski na Uniwersytecie w Liverpoolu. Pan dr Linhart jest współautorem 41 publikacji cytowanych ponad 1100 razy, co skutkuje wysoką, średnią ilością cytowań na pracę: 25. Indeks Hirscha Kandydata, to 20 (Web of Science), co na tym etapie kariery naukowej jest bardzo dobrym wskaźnikiem charakteryzującym większość wnioskodawców projektów ERC Consolidators Grants. Artykuły naukowe, których współautorem jest Habilitant, opublikowane są w periodykach o wysokiej (jak Journal of Applied Physics, Journal of Physics D: Applied Physics, Applied Physics Letters, Applied Physics Express, Journal of Crystal Growth oraz Semiconductor Science and Technology) i bardzo wysokiej (np. Physical Review Letters) renomie określonej za pomocą wskaźników przyjętych przez międzynarodowe środowiska naukowe. Dorobek naukowy jest udokumentowany również poprzez interesujący zestaw wykładów i seminariów na zaproszenie konferencji oraz instytucji naukowych.

Kandydat wykazuje dużą samodzielność badawczą, o czym świadczą wysokiej klasy publikacje z ośrodków brytyjskich i polskich z często wiodącą pozycją na liście autorów, a także zbudowana sieć współpracy zagranicznej udokumentowana w większości przypadków, wspólnymi publikacjami. O tej

samodzielności świadczy również lista projektów naukowych, w których Kandydat pełnił funkcję kierownika (2 pozycje) oraz wykonawcy.

Na szczególne uznanie zasługuje dorobek Kandydata w zakresie badania własności elektronowych azotku indu (InN) zwieńczony publikacją w Physical Review Letters w 2012 roku (pierwszy autor) oraz szeregiem wykładów na ważnych konferencjach naukowych: EMRS Spring Meeting Strasbourg 2010 Nicea 2011, IWN 2010 Tampa US, IWN Sapporo 2012, Wrocław 2014.

Od 2017 roku, Pan dr Linhart prowadzi zajęcia dydaktyczne na Politechnice Wrocławskiej, w językach polskim i angielskim. Opis tej działalności jest ciekawy i przekonujący.

Jako podstawę habilitacji, Kandydat przedstawił cykl 13 prac wieloautorskich opublikowanych w latach 2013 – 2020. W siedmiu z tych prac Pan Linhart jest pierwszym i/lub korespondencyjnym autorem, co wskazuje na jego wiodącą rolę w osiąganiu opisywanych wyników naukowych. Dwie z tych prac (**H4** i **H5**) są dobrze cytowane przez innych autorów: 79 i 62, odpowiednio wg Web of Science na dzień recenzowania.

Ocena osiągnięcia naukowego: *Badania nad własnościami optoelektronicznymi półprzewodników z grupy III-V rozrzedzonych bizmutem i azotem*

Przedstawione do oceny publikacje opisane w Autoreferacie są spójnym cyklem prac dotyczących szczegółowych badań własności optycznych ciekawej klasy materiałów półprzewodnikowych o dużym potencjale aplikacyjnym. Omawiane badania obejmują zarówno pomiary spektroskopowe jak i modelowanie zwłaszcza metoda k_p, a także oryginalną interpretację otrzymanych wyników. Wyniki tej rozprawy są na pewno ważne i przydatne dla inżynierii struktury pasmowej potrójnych i poczwórnych kryształów półprzewodnikowych.

Istotną wartość dodaną stanowił dostęp Habilitanta do wysokiej jakości kryształów wytwarzanych metodą MBE na uniwersytetach brytyjskich, amerykańskich i francuskich w szczególności na Uniwersytecie Warwick, gdzie pan dr Linhart odbywał staż naukowy. Jak wiadomo, jakość i czystość badanych materiałów ma podstawowe znaczenie dla prawidłowego określenia ich własności fizycznych. Ważnym przykładem ilustrującym ten warunek jest InN, dla którego określenie przerwy energetycznej (0.65eV, w stosunku do wcześniej powszechnie raportowanej wartości 1.95eV!) stało się możliwe dopiero po uzyskaniu warstw epitaksjalnych o wystarczającej jakości strukturalnej i czystości.

GaN_xSb_{1-x}

W pracy **H1** (20 cytowań), z wiodącym udziałem Autora, zaproponowany został nowy model opisu ewolucji struktury pasmowej GaSb w funkcji zawartości azotu. Wykazano istotny wpływ na kształt pasm energetycznych, a co za tym idzie, na kształt i położenie widm absorpcji optycznej, stanów generowanych przez pary atomów azotu w otoczeniu atomu galu w sieci krystalicznej GaSb, dla wysokich koncentracji azotu. Elegancką kontynuację tych badań stanowi praca **H2** (pierwszy autor), gdzie za pomocą modelu z pracy **H1** wyjaśniono różnice w zależności temperaturowej przerwy energetycznej w GaNSb i GaNAs.

InN_xSb_{1-x}

Trzecia praca **H3** (pierwszy autor, 8 cytowań) dotyczy wpływu azotu w podsieci anionowej, na własności optyczne wąskoprzerwowego kryształu InSb. Potwierdzono istotną różnicę w ewolucji przerwy energetycznej w funkcji koncentracji azotu, w InNSb w porównaniu do GaNSb spowodowaną znacznie mniejszym wpływem par atomów azotu na kształt i położenie pasm energetycznych kryształu

mieszanego. Obserwacje eksperymentalne zostały zinterpretowane poprzez modelowanie teoretyczne metodą k·p oraz obliczenia metodą DFT.

Ze Wstępu do pracy **H3** wynika, że zbadanie ewolucji przerwy energetycznej w InNSb oraz wyznaczenie parametrów 2-poziomowego modelu BAC miało miejsce po raz pierwszy, co jest cenne. W tym kontekście, dziwi mała ilość cytowań tej pracy.

Uwaga techniczna: W pracy **H3** wartość siły sprzężenia elementów macierzy BAC wynosi 1.8eV podczas gdy w Autoreferacie 180meV.

GaSb_xBi_{1-x}

Praca **H4** (liczba cytowań: 79) dotyczy wzrostu i charakteryzacji warstw GaSbBi o zawartości bizmutu do 5%. W wyniku pomiarów rentgenowskich, w odróżnieniu od wcześniejszych doniesień stwierdzono, że obecność Bi w sieci krystalicznej GaSb powoduje zwiększenie stałej sieci kryształu. Pomiar absorpcji wykazały zmniejszanie się przerwy energetycznej w funkcji zawartości bizmutu. Symulacja tego zachowania w modelu niekrzyżujących się pasm walencyjnych (VBAC) potwierdziła i pozwoliła zinterpretować wyniki eksperymentów. Zwrócono uwagę na ogromną czułość badanego układu na zmiany stałej sieciowej w postaci silnej reakcji przerwy energetycznej na niewielkie nawet, zmiany stałej sieci kryształu (210 meV na 0.01Å).

W pracy **H5** zaproponowano sposób regulowania zawartości bizmutu w warstwach GaSbBi poprzez zmianę prędkości wzrostu kryształu. W szczególności, otrzymano warstwy o wysokiej zawartości bizmutu, 9.6%, co należy do rzadkości. Rolą Habilitanta w tej również dobrze cytowanej pracy (>60), było przeprowadzenie stosownych pomiarów optycznych, wykonanie obliczeń oraz interpretacja wyników. W pracy otrzymano szereg ważnych rezultatów potwierdzających prawidłowość użycia modelu VBAC również dla warstw o wysokiej zawartości bizmutu.

W pracy **H6** zastosowano alternatywny sposób wprowadzania bizmutu do sieci GaSb – poprzez zmianę strumienia bizmutu w procesie wzrostu metoda MBE. Rola Habilitanta była podobna jak we wcześniej omawianych pracach.

InSb_xBi_{1-x}

Ewolucja przerwy energetycznej w InSbBi w funkcji koncentracji bizmutu była badana w pracy **H7**. Tu również określona została szybkość zmniejszania się przerwy energetycznej oraz wyznaczono parametry modelu VBAC wskazując na ich użyteczność do badania związków czteroskładnikowych.

Autorzy pracy zademonstrowali potencjał badanych materiałów dla zastosowań telekomunikacyjnych aczkolwiek wskazali na konieczność poprawy jakości warstw epitaksjalnych.

GaAsNBi

Naturalną niejako, kolejną rzeczą, zakres badań prowadzonych przez Habilitanta został rozszerzony na związki czteroskładnikowe w szczególności GaAs zawierający azot ($x < \text{at.}2.3\%$) oraz bizmut ($y < \text{at.}5.6\%$). Praca **H8** jest poświęcona szczegółowej analizie eksperymentalnej i teoretycznej zależności temperaturowej przerwy energetycznej w badanym kryształ w zależności od jego składu i niedopasowania sieciowego do podłoża GaAs. Badany układ jest tym bardziej interesujący, że dodatek N i Bi do kryształu GaAs pozwala na inżynierię przerwy energetycznej przy zachowaniu, w szczególnych przypadkach, dopasowania sieciowego. Pierwszym autorem pracy **H8** był student fizyki Politechniki Wrocławskiej wykonujący swoje badania naukowe pod kierunkiem Habilitanta.

InNASb

Wyniki badań własności optycznych warstw epitaksjalnych InAs zawierających antymon i azot w różnych stężeniach, zostały opisane w pracy **H9**. Poprzez systematyczne pomiary fotoluminescencji,

fotoodbicia, a także anihilacji pozytonów określony został wpływ azotu i antymonu na proces wzrostu warstw metoda epitaksji z wiązek molekularnych, a co za tym idzie na jakość optyczną otrzymywanych kryształów mieszanych. Pokazano pozytywną rolę antymonu w procesach powierzchniowych podczas krystalizacji warstw, a także złożony i z pozoru niejednoznaczny wpływ azotu na natężenie i szerokość widm fotoluminescencji. Komplementarne pomiary anihilacji pozytonów pozwoliły włączyć do interpretacji procesy tworzenia wakansów w sieci krystalicznej, co wraz z ewolucją struktury pasmowej pod wpływem azotu wynikającą z pomiarów i modelowania doprowadziło do interesującego i spójnego wyjaśnienia zmian charakteru widm optycznych w zależności od składu warstw.

Ga(In)SbBi

W tej grupie materiałów, zarówno dodatek indu jak i bizmutu do kryształu GaSb powoduje zmniejszenie przerwy energetycznej przy jednoczesnym wzroście stałej sieci. W pracy **H10** (pierwszy autor) analizowany jest wpływ atomów In i Bi na procesy fotoluminescencji w GaSb. W szczególności wskazany jest korzystny wpływ indu na intensywność fotoluminescencji z badanych kryształów. Jest to interesująca analogia do układów półprzewodników azotkowych, gdzie dodatek indu do GaN otworzył drogę do wydajnych diód LED.

Opis tej interesującej pracy w polskiej wersji Autoreferatu czyta się wyjątkowo niekomfortowo z uwagi na nieskorygowany tekst automatycznego tłumaczenia z języka angielskiego.

Struktury kwantowe

Prace **H11** i **H12** włączone do recenzowanego osiągnięcia dotyczą szczegółowej analizy własności optycznych struktur półprzewodnikowych opartych o związki III-V rozrzedzone bizmutem. Badane były studnie kwantowe GaAsBi/GaAs (**H11**) i GaSbBi/GaSb (**H12**). Wysoce profesjonalnie przeprowadzone i zinterpretowane pomiary fotoluminescencji (PL), czasowo rozdzielczej PL oraz fotoodbicia pozwoliły wykazać istotne różnice między badanymi układami dotyczące ich cech mikrostrukturalnych wynikających z odmiennego wpływu Bi zastępującego As (silne niedopasowanie) i Sb (regularny stop) w podsieci anionowej kryształów III-V.

Praca przeglądowa

Oryginalny wkład Habilitanta do badań własności optycznych związków III-V rozrzedzonych bizmutem jest dobrze widoczny w dołączonej do habilitacji pracy przeglądowej (Topical Review) **H13**: W Linhart and R. Kudrawiec, *Temperature dependence of bandgaps in dilute bismides*, *Semicond. Sci. and Tech.* 33, 073001 (2018). Praca zawiera 69 odnośników literaturowych, z czego w 13 pan dr Linhart partycypował jako współautor.

Reasumując, z przedstawionego do recenzji materiału w szczególności Autoreferatu i załączonych publikacji, jednoznacznie wynika, że Habilitant jest wysokiej klasy specjalistą w dziedzinie spektroskopii optycznej materiałów półprzewodnikowych obejmującej szeroki zakres metod eksperymentalnych oraz interpretacji wyników pomiarów na podstawie teoretycznego modelowania struktury pasmowej badanych układów.

Zaprezentowane w rozprawie wyniki badań stanowią oryginalny wkład w zrozumienie własności fizycznych ważnej klasy materiałów półprzewodnikowych o wysokim potencjale aplikacyjnym.

Uwagi redakcyjne do polskiej wersji Autoreferatu

1. Autoreferat, str 8: „Wyniki widm absorpcji...zostały przeanalizowane oraz obliczone” – niezręczne sformułowanie
2. Str. 11: „...obliczono widma absorpcji w funkcji temperatury w celu poprawności stosowanego modelu.” – pewnie: weryfikacji lub wykazania poprawności

3. Str. 12 W pracy H3 wartość siły sprzężenia elementów macierzy BAC wynosi 1.8eV podczas gdy w Autoreferacie 180meV
4. Str. 14 – „W artykule (H6) zaprezentowano sposób...poprzez zmianę tempa implantacji Bi przy ustalonej szybkości wzrostu” – użycie terminu „implantacja” sugeruje implantację jonowa podczas gdy chodzi tu o zmianę strumienia Bi podczas wzrostu metodą MBE.
5. Str. 16 „...określono mapę zależności składu i niedopasowania sieciowego od przerwy energetycznej...” – wydaje się, że to raczej przerwa energetyczna jest funkcją składu i naprężenia w kryształach.
6. Str. 17 i dalej: nie ma słowa: „epiwarstwa”
7. Str 18: ...eksycyony stają się wolne....i współistnieją z wolnymi nośnikami.” Nieoptymalne tłumaczenie z angielskiego. W wielu miejscach polskiej wersji Autoreferatu występuje ten mankament.

Podsumowanie

Podsumowując, stwierdzam że recenzowana rozprawa habilitacyjna dra Wojciecha Linharta spełnia w sposób wysoce zadowalający wymagania związane z uzyskaniem stopnia doktora habilitowanego. W związku z tym zgodnie z Art. 219 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dziennik Ustaw 2018 poz. 1668), ze zmianami (Dziennik Ustaw 2023 poz. 212), wnioskuję do Rady Wydziału Podstawowych Problemów Techniki Politechniki Wrocławskiej o dopuszczenie dr Wojciecha Linharta do dalszego postępowania kwalifikacyjnego w celu nadania stopnia doktora habilitowanego nauk fizycznych.

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.

Izabella Grzegory